様式第①号(2025年7月改訂)
　　年　　月　　日
教育訓練手当支給申請書

独立行政法人国際協力機構
青年海外協力隊事務局長　殿

　下記のとおり必要書類を添えて教育訓練手当の支給を申請します。なお、支給を受けた場合には、今後JICAが実施する本手当に係るアンケート等に協力することとし、また、虚偽の申請、不正行為をした場合には手当金を返金します。
氏名
記
	派 遣 国

	職 種

	隊 次

	派遣終了日
(年/月/日)

	  本 人 連 絡 先
	[bookmark: Text43][bookmark: Text44] 〒     —     

	TEL: 　　　　　　　　　　　　　/ Mail:

  機関所在地
	 〒     —           

TEL:

	　教育訓練機関名

	　教育訓練講座名

	新型コロナ感染拡大による
一時帰国・待機
	　□有・□無

	厚生労働省教育訓練給付制度の対象講座か
	· 対象　　□　対象外
	厚生労働省教育訓練給付制度の受給資格があるか
	· ある　　□　ない

	　進路現況
（具体的に）

	所属先：
	左記所属先での活動開始日
（採用・入学年月日）
	　     年     月     日

	形態：該当する項目にチェック　□正社員・職員　□常勤嘱託　□非常勤嘱託　□アルバイト・パート
□学生　□自営・起業　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	  訓練開始日
　（西暦）
	[bookmark: Text20][bookmark: Text21][bookmark: Text22]　　　     年     月     日
	訓練終了日
（西暦）
	[bookmark: Text19]     　     年     月     日

教育訓練
経費内訳

	 入 学 受 験 料
	[bookmark: Text23]     円
	＊査定欄

	 入　  学  　金
	     円

	 受　  講　  料
	     円

	     円

	[bookmark: Text29]その他（　　　         ）
	     円

	        合      計
	     円
	· 査定額（承認の場合）
　　　　   　　　　　                        　　円

	  ﾌﾘｶﾞﾅ

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	 銀行口座

	振込先
	[bookmark: Text35]     　　 　      銀行    　  　　　　　　　支店

	口座番号
	[bookmark: Check1]|_| 普通 |_| 当座

	※事務局記入欄

	申請番号

	受付日
	　　　年　　　月　　　日
	備考